
Zápis z jednání č. 11/22 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 14. 12. 2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Gabriela Kopalová, Erika Kršková, Jaroslav Kucharovič, Zdeněk Šafránek, Roman Vojta Nepřítomni: Pavel Šťastný 

1) Zahájení, určení ověřovatelů zápisu (§95, odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká 
Bukovina v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 6 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky.  Předsedající podal návrh určit ověřovateli zápisu p. Eriku Krškovou a p. Romana Vojtu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina určuje ověřovateli zápisu p. Eriku Krškovou a 
p. Romana Vojtu. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina určuje ověřovateli zápisu p. Eriku Krškovou a p. Romana Vojtu. 

2) Schválení programu jednání: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce 6. 12. 2022. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

1) Zahájení, určení ověřovatelů zápisu (§95, odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu jednání                                                     
3) Informace od posledního jednání ZO            

4) Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2022 

5) Schválení rozpočtu MŠ Velká Bukovina na rok 2023 

6) Schválení rozpočtu Obce Velká Bukovina na rok 2023  

7) Kupní smlouva č.35/U/MB/2022 st.p.č. 71 k.ú. Malá Bukovina 

8) Věcné břemeno (JAW) 

9) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (JAW) 

10) Dodatek č. 22 ke Smlouvě o zneškodňování komunálních odpadů č. 084/VJ/02 

11) Výše poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2023 – nová OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
12) Rozpočtové opatření č. 8/2022  

13) Žádosti   
a) Žádost č.j. OVB 889/2022 o vyjádření ke změně trasy „Bílá místa Děčínsko – Velká Bukovina“ 

b) Žádost č.j. OVB 941/2022 o souhlas se zapojením MŠ Velká Bukovina do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci OP JAK 

14) Různé 

15) Závěr       

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání ZO. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje předložený program jednání 
ZO. 

 



3)   Informace od posledního jednání ZO (příloha č.) 

➢ Probíhá závěrečné vyúčtování a zpracovává se Závěrečná zpráva z akce „Vybavení JSDHO Velká Bukovina“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje. Mezitím byly na OÚ nakoupené věcné prostředky předány JSDHO. 
➢ V současnosti se řeší problém s umístěním elektronické úřední desky v Karlovce. 

Poskytovateli dotace se nelíbí zvolené umístění ÚD, které není dle územního plánu 
v zastavěném území obce, přestože se nalézá v centrální části obce (budoucí dětské hřiště). 

➢ Během opravy poruchy vody byla zjištěna provalená kanalizace u MŠ. Oprava kanalizace byla provedena firmou SaM Česká Lípa a zaměstnanci obce. 
➢ Proběhly revize elektroinstalace v objektech v majetku obce. Výsledek revize 

elektroinstalace na sále v Restauraci U Karbouse je nevyhovující a musí se řešit. 
➢ Jsou podepsané smlouvy o převodu pozemků se SPÚ o které obec žádala. Úplatný i bezúplatný převod. 
➢ Na poradě starostů na MmDěčín byla starostům sdělena informace, že město Benešov n/Pl končí s vykonáváním agendy přestupkové komise, která řešila i přestupky v naší obci a nadále tuto činnost přebírá MmDěčín. 
➢ V současnosti je při žádosti o kácení volně rostoucího stromu ukládána povinnost náhradní výsadby. Za 1 ks pokáceného stromu vysadit 2 ks Jeřábu moravského sladkoplodého na místo určené obcí. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí předložené informace od posledního jednání 

ZO. 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 2022 

Pokladna                      72.516,00 Kč 

 ČSOB      642.158,08 Kč 

 ČNB   5,122.954,76 Kč 

 KB   3,870.227,87 Kč 

Celkem          9,707.856,71 Kč Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bere na vědomí stav finančních prostředků ke dni 30. 11. 

2022.  

5)   Schválení rozpočtu MŠ Velká Bukovina na rok 2023 (příloha č.) Návrh rozpočtu MŠ Velká Bukovina pro rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 16. 11. do 14. 12. 2022 bez vznesených připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro 
rok 2023 a zároveň schvaluje neinvestiční příspěvek ve výši 307.800,- Kč pro MŠ Velká Bukovina 
pro rok 2023. Neinvestiční příspěvek bude převáděn poměrnou částkou na účet MŠ Velká Bukovina v měsíčních splátkách. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina pro rok 2023 a zároveň schvaluje neinvestiční příspěvek ve výši 307.800,- Kč pro MŠ Velká 
Bukovina pro rok 2023. Neinvestiční příspěvek bude převáděn poměrnou částkou na účet MŠ Velká 
Bukovina v měsíčních splátkách. 

6)   Schválení rozpočtu obce Velká Bukovina na rok 2023 (příloha č.) Návrh rozpočtu Obce Velká Bukovina pro rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 16. 11. do 14. 12. 2022 bez vznesených připomínek. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 2023 jako schodkový. Rozdíl bude financován z prostředků obce Velká Bukovina z let minulých. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočet Obce Velká Bukovina pro rok 2023 jako schodkový. Rozdíl bude financován z prostředků obce Velká Bukovina z let minulých. 

 

 

 



 

7)   Kupní smlouva č.35/U/MB/2022 st.p.č. 71 k.ú. Malá Bukovina (příloha č.) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Kupní smlouvy mezi stranami ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (prodávající) a Obec Velká Bukovina (kupující) týkající se pozemku st.p.č. 71, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. Malá Bukovina, obec Velká Bukovina, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín. Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje Kupní smlouvu č.35/U/MB/2022 mezi stranami ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (prodávající) a Obec Velká Bukovina (kupující) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Úhrada 
bude provedena z prostředků z let minulých. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje Kupní smlouvu č.35/U/MB/2022 mezi stranami ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (prodávající) a Obec Velká Bukovina (kupující) a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Úhrada 
bude provedena z prostředků z let minulých. 

8)   Věcné břemeno (JAW) (příloha č.) Záměr zřízení věcného břemene služebnosti byl zveřejněn na úřední desce obce Velká Bukovina od 
28. 11. do 14. 12. 2022. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčené 
pozemky jsou v k.ú. Velká Bukovina, 40729 Velká Bukovina a jejich soupis tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu Stavba: Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního internetu ve prospěch JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011 a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné nemovitosti. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zřízení věcného břemene – dotčené pozemky jsou v k.ú. Velká Bukovina, 40729 Velká Bukovina a jejich soupis tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu Stavba: Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního internetu ve prospěch JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011 a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné nemovitosti. 

9)   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (JAW) (příloha č.) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – dotčené pozemky uvedené ve smlouvě vše k.ú. Velká Bukovina, 40729 Velká Bukovina. Stavba: Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního internetu. Smlouvou mezi stranami Obec Velká Bukovina a JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011 se Obec Velká Bukovina, jako vlastník nemovitosti, zavazuje uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným ve smlouvě a umožnit Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na předmětné nemovitosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti. Stavba: Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního 
internetu, mezi stranami Obec Velká Bukovina a JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011 
v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti. Stavba: Bílá místa Děčínsko – projekt vysokorychlostního internetu, mezi stranami Obec Velká Bukovina a JAW.cz s.r.o. IČ: 28704011, DIČ: CZ28704011 
v jejím úplném předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Smlouva je přílohou tohoto zápisu. 

10)   Dodatek č. 22 ke Smlouvě o zneškodňování komunálních odpadů č. 084/VJ/02 (příloha č.) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s Dodatkem č. 22 ke Smlouvě o zneškodňování komunálních, separátních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v obci Velká Bukovina č. 
084/VJ/02 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Dodatek je přílohou tohoto zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 22 ke Smlouvě č. 
084/VJ/02 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. v jeho plném předloženém znění. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 



Usnesení č. 8-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Dodatek č. 22 ke Smlouvě č. 
084/VJ/02 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. v jeho plném předloženém znění. 

11)   Výše poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2023 – OZV 3/2022 o místním poplatku za   odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Vzhledem k navýšení ceny za svoz komunálního odpadu navrhuje předsedající úpravu ceny. 
Z tohoto důvodu je třeba vydat novou OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci. Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a po projednání vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „vyhláška“), kterou se ruší OZV 1/2021. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 9-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a po projednání vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „vyhláška“), kterou se ruší OZV 1/2021. 
12)   Rozpočtové opatření č. 8/2022 (příloha č.) Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 8/2022. Celé znění rozpočtového opatření č. 8/2022 je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 
v jeho předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje rozpočtové opatření č. 
8/2022 v jeho předloženém a úplném znění. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

13)   Žádosti 
a) Žádost č.j. OVB 889/2022 o vyjádření ke změně trasy „Bílá místa Děčínsko – Velká Bukovina“ 

(příloha č.) Fa BOHEMIATEL, Libušská 210, č.p. 27, 142 00 Praha 4 žádá o vyjádření ke změně trasy kabelového vedení Stavba: „Bílá místa Děčínsko – Velká Bukovina“ – přivedení vysokorychlostního internetu do 
obce. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje předložené technické řešení stavby s podmínkou vedení trasy na pozemcích p.č. 2668/7, 2868, 323/1, 348/2, 2798/1 vše k.ú. Velká Bukovina nadzemním vedením. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje předložené technické řešení stavby s podmínkou vedení trasy na pozemcích p.č. 2668/7, 2868, 323/1, 348/2, 2798/1 vše k.ú. Velká Bukovina nadzemním vedením. 
 

b) Žádost č.j. OVB 941/2022 o souhlas se zapojením MŠ Velká Bukovina do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci OP JAK (příloha č.) Ředitelka MŠ Velká Bukovina seznámila zastupitelstvo obce s obsahem a účelem předložené žádosti. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje žádost MŠ Velká 
Bukovina se zapojením školy do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci OP JAK a souhlasí se zapojením školy do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci OP JAK 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina po projednání schvaluje žádost MŠ Velká Bukovina se zapojením školy do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci 
OP JAK a souhlasí se zapojením školy do projektu Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v rámci 
OP JAK 



 

 

14)   Různé 

➢ Zhodnocení akce Vánoce na vsi – Rozsvěcení vánočního stromu  
 

➢ Rekonstrukce č.p. 14 Velká Bukovina – část Hasičská zbrojnice. Po získání dotace na zhotovení projektové dokumentace na přestavbu části objektu č.p. 14 na hasičskou zbrojnici navrhuje dotační kancelář v VII. / 2023 podat žádost o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice. V měsíci XI. / 2023 by bylo vyhlášení výsledků a následně v roce 2024 začátek rekonstrukce, v roce 2025 dokončení rekonstrukce. Starosta navrhuje držet se původně navrženého harmonogramu, který počítá s přibližně ročním posunem prací oproti harmonogramu navrženém dotační kanceláří, ale současně s větším časem na přípravu, jak projektovou, tak i financování. Tzn. během roku 
2023 zpracovat projektovou dokumentaci. Zastupitelstvo po projednání souhlasí s návrhem p. 
starosty. 

 

➢ M. Kotouč nabízí Obci Velká Bukovina k prodeji, nebo směně pozemek p.p.č. 276/4 k.ú. Velká 
Bukovina. Zastupitelstvo se po projednání přiklání ke směně pozemku. Starosta vytipuje pozemky vhodné k nabídnutí ke směně. Nabídka bude dále projednána na dalším jednání ZO. 

 

➢ Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem dohody o provádění zimní údržby obecních komunikací. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje dohodu o provádění zimní údržby obecních komunikací a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 13-11/22: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje dohodu o provádění zimní údržby obecních komunikací a pověřuje starostu podpisem dohody. 
 

➢ Předsedající navrhuje zakoupení posypového zařízení na údržbu sjízdnosti cest v obci. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje pořízení posypového zařízení 
v celkové hodnotě 81 070 Kč na údržbu sjízdnosti cest a chodníků v obci v zimním období. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 14-11/22 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje pořízení posypového zařízení v celkové hodnotě 81 070 Kč na údržbu sjízdnosti cest a chodníků v obci v zimním období.  
 

15)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 19 : 15 hod. 

 

 Martina Kršková  ………………………….  Erika Kršková 

 ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 Jaroslav Kucharovič ……………………………  Roman Vojta  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


